SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1006, DE 2020

Impugnação dos arts. 3º e 4º do PLV nº 17/2020, por tratar de matéria estranha à MPV nº
932/2020.

AUTORIA: Senador Marcos do Val (PODEMOS/ES)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1006/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142853

Gabinete do Senador MARCOS DO VAL

Senado Federal – Anexo I – 18º andar - 70165-900 – Brasília DF

Telefone: (61) 3303-6747

REQUERIMENTO  Nº          , DE 2020

Senhor Presidente,

    Requeiro, nos termos do art. 48, inciso XI, do Regimento

Interno do Senado Federal, do inciso II, do art. 7º, da Lei Complementar nº

95, de 1998 e fundamentado no entendimento do Supremo Tribunal Federal

proferido na ADI nº 5127, que Vossa Excelência declare como não escritos

os artigos 3º e 4º do Projeto de Lei de Conversão nº 17, de 2020, por tratarem

de matéria estranha à Medida Provisória nº 932, de 2020.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.

Senador MARCOS DO VAL

PODEMOS/ES

S
F

/
2

0
9

3
3

.
1

4
9

9
8

-
9

4

01006/2020
RQS

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1006/2020.